
Terça-feira, 03 de junho de 2014

ANO III   N° 594

1/1

extrato

retificação

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 63
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 64/2014

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 64/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS 
CONTRATADA: PETERSON MARTINS ROMULO inscrita no CPF/MF sob o n° 800.656.0001-34

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE DOIS TÉCNICOS PARA TREINAMENTO COMO FACILITADOR DE 
OFICINAS CONFORME PROGRAMA SCFV – SERVIÇOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE 
VINCULOS PELO PERIODO DE 03(TRES) MESES NO MUNICIPIO DE ROCHEDO/MS EM 
ATENDIMENTO AS EXIGENCIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTADO DE ASSISTENCIA 
SOCIAL SMAS –ESTADO MATO GROSSO DO SUL. 

VALOR: R$ 2.580,00 (Dois mil quinhentos e oitenta reais) 

PRAZO A vigência deste Contrato será até 01/09/2014, contados da assinatura deste instrumento, 
podendo ser prorrogado a critério da contratante.
Data da Assinatura: 01/06/2014.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e PETERSON MARTINS ROMULO, Contratado

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 64/2014

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 64/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS 
CONTRATADA: LIDIANE SOUZA FERREIRA  inscrita no CPF/MF sob o n° 050.839.171-73

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE DOIS TÉCNICOS PARA TREINAMENTO COMO FACILITADOR DE 
OFICINAS CONFORME PROGRAMA SCFV – SERVIÇOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE 
VINCULOS PELO PERIODO DE 03(TRES) MESES NO MUNICIPIO DE ROCHEDO/MS EM 
ATENDIMENTO AS EXIGENCIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTADO DE ASSISTENCIA 
SOCIAL SMAS –ESTADO MATO GROSSO DO SUL. 

VALOR: R$ 2.580,00 (Dois mil quinhentos e oitenta reais) 

PRAZO A vigência deste Contrato será até 01/09/2014, contados da assinatura deste instrumento, 
podendo ser prorrogado a critério da contratante.
Data da Assinatura: 01/06/2014.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e LIDIANE SOUZA FERREIRA, Contratado

EXTRATO RATIFICAÇÃO 

PROCESSO  Nº 60/2014 
DISPENSA N⁰ 15/2014 
Reconheço a dispensa de licitação, fundamentada no inciso II do art. 24 da Lei Federal  nº 
8.666/93, conforme solicitação e justificativa constante no processo, tendo como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE DOIS TÉCNICOS PARA TREINAMENTO COMO FACILITADOR DE OFICINAS 
CONFORME PROGRAMA SCFV – SERVIÇOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE 
VINCULOS PELO PERIODO DE 01(UM) MES NO MUNICIPIO DE ROCHEDO/MS EM 
ATENDIMENTO AS EXIGENCIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTADO DE ASSISTENCIA 
SOCIAL SMAS –ESTADO MATO GROSSO DO SUL. Ratifico a despesa, em cumprimento às 
determinações contidas no art. 26, da Lei retro mencionada. 

FAVORECIDO: ELIDIA RAMOS TRINDADE – CPF N° 020.688.081-73 
VALOR: R$ 1.000,00 (Um mil reais) 

 
Rochedo/MS, O2 de junho de 2014.                 

______________________ 

JOÃO CORDEIRO 
Prefeito Municipal 

EXTRATO RATIFICAÇÃO 

PROCESSO  Nº 61/2014 
DISPENSA N⁰ 17/2014 
Reconheço a dispensa de licitação, fundamentada no inciso II do art. 24 da Lei Federal  nº 
8.666/93, conforme solicitação e justificativa constante no processo, tendo como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE DOIS TÉCNICOS PARA TREINAMENTO COMO FACILITADOR DE OFICINAS 
CONFORME PROGRAMA SCFV – SERVIÇOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE 
VINCULOS PELO PERIODO DE 01(UM) MES NO MUNICIPIO DE ROCHEDO/MS EM 
ATENDIMENTO AS EXIGENCIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTADO DE ASSISTENCIA 
SOCIAL SMAS –ESTADO MATO GROSSO DO SUL. Ratifico a despesa, em cumprimento às 
determinações contidas no art. 26, da Lei retro mencionada. 

FAVORECIDO: SILVIA BATISTA DA CONCEIÇÃO ROCHA – CPF N°974.816.591-00 
VALOR: R$ 1.000,00 (Um mil reais) 

 
Rochedo/MS, O2 de junho de 2014.                 

______________________ 

JOÃO CORDEIRO 
Prefeito Municipal 

EXTRATO RATIFICAÇÃO 

PROCESSO  Nº 64/2014 
DISPENSA N⁰ 18/2014 
Reconheço a dispensa de licitação, fundamentada no inciso II do art. 24 da Lei Federal  nº 
8.666/93, conforme solicitação e justificativa constante no processo, tendo como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE DOIS TÉCNICOS PARA TREINAMENTO COMO FACILITADOR DE OFICINAS 
CONFORME PROGRAMA SCFV – SERVIÇOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE 
VINCULOS PELO PERIODO DE 03(TRES) MESES NO MUNICIPIO DE ROCHEDO/MS EM 
ATENDIMENTO AS EXIGENCIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTADO DE ASSISTENCIA 
SOCIAL SMAS –ESTADO MATO GROSSO DO SUL. Ratifico a despesa, em cumprimento às 
determinações contidas no art. 26, da Lei retro mencionada. 

FAVORECIDO: PETERSON MARTINS ROMULO– CPF N° 800.656.001-34 
VALOR: R$ 2.580,00 (Dois mil quinhentos e oitenta reais) 
FAVORECIDO: LIDIANE SOUZA FERREIRA – CPF N°050.839.171-73 
VALOR: R$ 2.580,00 (Dois mil quinhentos e oitenta reais) 
 

Rochedo/MS, O2 de junho de 2014.                 
______________________ 

JOÃO CORDEIRO 

Prefeito Municipal 

 

MUNICIPIO DE ROCHEDO 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

RETIFICAR 
Retificamos a publicação do Extrato do Contrato nº 58 modalidade Pregão Presencial nº 
32/2014, Processo nº 49/2014, publicado no Diario Oficial do Municipio, página 01, de 30 de 
maio de 2014. 
Onde se lë:  
Pregão Presencial Nº 021/2014  
Leia-se:   
Pregão Presencial Nº 032/2014  
 

GERALDO ALVES ARANTES JUNIOR 
PREGOEIRO 


